- Area Finanziaria

I

: |

La presente Determinazione viene trasmessa a: %
\

J

La pr egte ﬁﬁel"ﬂjﬂﬁione, & stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere
dal 7 ‘ .

_ ( *
- Area Amministrazione ) { ATTFISSIONE ALIALBO
’ Co Prot. n. % g 5 ’
. AREA FINANZIARTA : , ) ¥ 9.1y D 2 1 Gl 2075
VISTO: ai sensi ¢ per gl: cffctu dell'art, 151 comma 4 del T U.EL n. 267/2000 SI ATTESTA la copertura finanziaria sul pcrtmente riferimento . Provincia di Salerno 7
al Bilancio del corrente Esercizio
Tl suddetto impegno ¢ stato regolarmente annotato nelle scritture contabili di quest'Area;
Es:Fin.” _Cd'di'cc Meccdnq'graﬂcb'ancc Economica . .»_C_ﬂj&ito}d LTy e o 1o ro Importo. ‘c
Ll . - . [] } ] i{
| Determinazione del Responsabile dell’Area i
| | - - Tecnica .
| | )
ety it I
Dalla Residenza Comunale 26/06/2015 oo & ILRESPONS LL'AREA -
P it = :
Psr PRESZ F XY . Tl
) :\ ‘l.‘; \\ \‘:13‘
Ai sensi dell'Art. 25 - comma 7° del vigente regolamento di Contabilitd; un orlg]na}ﬁ({e]]a:upr e Determinazione viene restituito all’ Area :
proponente ¢ altro originale ¢ trasmesso ail'Ufficio Segreteria per gli adempimenti di rlspaﬁva'c mpetenza. : 1
l" N. 70 del Reg. OGGETTO: Awviso POI Energia C.S.E. 2015 -All.2 Efficientemente Energetico Sede-
] : Indizione gara tramite sistema dinamico di acqulqlzxouc tramite RDO aggiudicata al
| Datx: 26/06/2015 prezzo pitt basso. Impianto di solare termico-
'
B
|

Dalla Residznza Comunale, 2 g Elug 2015

|

| ‘ ( UFFICIO DI SEGRETERIA - PROTOCOLLO GENERALE Y
‘i Numero reg. generale [ &?__]
| a4 GIU 2015 |
! N _ ' ' _ .

[,
———,



, I Responsabile dell’Area Tecnica

PREMESSO

che L’Autorita di Gestione del POI Energia, MiSE DGMEREEN ha pubblicato I’Avviso Comuni per la
Sostenibilita ¢ 'Efficienza Energetica 2015, che ha una dotazione finanziaria di 50 milioni di euro.

— L’Avviso offre alle amministrazioni comunali defle Regioni Convergenza la possibilita di ottenere i} finanziamento
per realizzare progetti di efficientamento e/o produzione di energia da fonti rinnovabili a servizio di edifici
pubblici, attraverso I’acquisizione di beni e servizi tramite le procedure telematiche del Mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione (MePA).

~ Tutti gli interventi dovranno essere realizzati sulla base di una diagnosi energetica dell’edificio oggetto
dell’intervento, che deve essere gia in possesso dell’ Amministrazione,

= Non potranno essere richiesti contributi in relazione a edifici ricompresi tra i beni culturali di cui all"art. 10 del D.
Lgs. 22 gennaio 2004,

— L’Avviso CSE 2015 finanzia interventi da reallzzare attraverso I’acquisizione tramite MePA dei seguenti prodotti:

o impianto fotovoltaico connesso in rete

o impianto solare termico acs per uffici

o impianto solare termico acs per scuole con annessa attivit sportiva

o impianto a pompa di calore per Iz climatizzazione

o interventi di relamping :

= Il finanziamento & concesso nella forma del contributo a fondo perduto fino al 100% (cento per cento) dei costi
ammissibili, secondo una procedura a sportello gestita dal Ministero dello Sviluppo Economico,

— A partire dal 28 maggio 2015, le Amministrazioni comunali abilitate al MePA possono attivare le procedure per
acquistare nell’ambito del bando “Fonti Rinnovabili ed Efficienza Energetica” del Mercato Elettronico, gli specifici
prodotti “POI — Energia C.5.E. 2015" elencati nella "tabefla prodotti POI" ricompresa nell’ Avviso. I reIatM
acquisti possono essere attivati esclusivamente tramite una richiesta di offerta (RdO).

— Dopo l'aggiudicazione provvisoria della RdO, i Comuni presenteranno apposita istanza di concessione del

~ contributo fino al 100% dei costi ammissibili. Tale istanza pud essere presentata a partire dal 14 luglio 2015 sino a
esaurimento della dotazione finanziaria dell’ Avviso e, comunque, non oltre il 12 settembre 2015;

—  Che le richieste di contributo delle singole P.A. allo sportello dovranno essere superiori a 40.000,00 euro IVA
esclusa ed inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria di cui all'art, 28, comma I, lett. b) del D. Lgs. n.163/2006,
di volta in volta vigente alla data di emissione della Richiesta di Offerta (RDO) ¢ attualmente pari ad Euro
207.000,00 (duecentosettemila/00), oltre IVA;

TANTO PREMESSO,

Dato atto che I'’Amministrazione Comunale di Aquara (SA) con delibera n. 52 del 26.06.2015, esecutiva, ha inteso

partecipare al suddetto Avviso ai fini della realizzazione, tra Ialtro, di interventi di Efficientamento Energetico della

Sede Municipale sita in queste Comune alla Via Garibaldi n.5, di cui all’allegato n. 2 della “Tabella Prodotti POI” del

Capitolato Speciale dell’Avviso POI Energia C.S.E. per un importo complessivo pari ad €. 10.000,00 oltre IVA, che

prevede la concessione di contributi a fondo perduto per I’acquisto, tramite Mercato Elettronico della P.A., di prodotti e

servizi per I’efficientamento energetico e/o la produzione di energia da fonti rinnovabili per gli edifici di proprletix delle

Amministrazioni Comunali ricadenti nelle Regioni Convergenza (Calabria, Campania, Puglia e Sicilia);

Che con lo stesso atto deliberativo & stato dato mandato al Responsabile dell’U.T.C. - Servizio OO.PP. di attivare i

procedimenti necessari per la realizzazione di interventi di efficientamento energetico e/o di produzione di energia da

fonti rinnovabili sulla Sede Municipale sita in Via Garibaldi n.5 e di porre in essere tutte le azioni ed attiviti necessarie
ad assicurare la partecipazione del Comune di Laurine all’ Avviso innanzi citato;

Che a tal fine si rende necessario approvare, i Capitolati Speciali POI Energia C.S.E., nello specifico:

Categoria: Impianti solai termici e servizi connessi - Allegato 2;

e procedere all’indizione della gara con il criterio del prezzo piit basso; per ’affidamento delle forniture in opera di cui

ai summenzionati Capitolati, cosi come previsti nell’Avviso POI Energia C.S.E. attraverso il Sistema Dinamico di

Acquisizione; '

Fatto presente che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto finalizzato alla partecipazione
alrr AWISO pubblico in oggetto per il reperimento di risorse finanziaric;

Evidenziato altresi che: .
a) ['importo a base d’asta & pari ad €.10.000,00 oltre IVA cosi composto;
il termine per la presentazione dell’ offerta ¢ stabilita entro giorni 15 dall’invio della RDO;
b) il periodo di vincolativita dell’ offerta non pud essere inferiore a 120 giorni;
c) all’offerta dovranno essere allegati il verbale di sopralluogo redatto in contradditorio tra le parti;
d) il contenuto dell’offerta dovra essere conforme alle prescrizioni contenute nella RDO;

,—‘,-——*—-._‘___\.

Ritenuto pertanto necessario approvare i suindicati capitolati ed indire la gara le P'affidamento dei lavori e forniture
innanzi citate;

VISTO Codice CIG: 6311514A1C;

VISTO IL Codice CUP: H54B15000120007

VISTO il regolamento di disciplina dei contratti;

VISTO il Decreto Legislativo 12 Aprile 2006 n. 163 e s.m.i,;

VISTO il DPR 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
ACQUISITI ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 163/2006 il parere favorevole espresso dal responsabile del

Servizio Tecnico in ordine alla regolarita tecnica e dell’art. 151, comma 4, del D, Lgs. il visto di regolaritd contabile
reso dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile;

DETERMINA
1. la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente detenﬁinazione;

2. DI APPROVARE i Capitolati Speciali POI Energia C.S.E., nello specifico:
Categoria: Impianti solari termici e servizi connessi — Allegato 2;

3. DI PROCEDERE all’indizione della gara con il criterio del prezzo piit basso, per |'affidamento dei lavori e
¢ forniture in opera di cui ai summenzionati Capitolati, cosi come previsti nell’ Avviso POI Energia C.S.E.
attraverso il Sistema Dinamico di Acquisizione; _

4. DARE ATTO che:
a) limporto a base d’asta & pari ad €. 10.000,00 oltre IVA - Categorla Impianti fotovoltaici e servizi connessi ;

b) il termine per la presentazione dell’offerta & stabilita entro giomi 15 dall’invio della RDO;

c) il periodo di vincolativitd dell’offerta non pud essere inferiore a 120 giomni;

d} all’offerta dovranno essere allegati il verbale di sopralluogo redatto in contradditorio tra le parti;
e) il contenuto dell’offerta dovra essere conforme alle prescrizioni contenute nella RDO;

5. DARE ATTO altresi- che 'aggiudicazione diverra definitiva ed efficace subordinatamente all’esito positivo dei
requisiti di ordine generale di cui ail’art. 38 del D. Lgs. n. 163/2006 (che potra essere effettuata anche tramite
il sistema AVCPASS) ed alla concessione del contributo a valere sul POI
6. DI DAREA ATTO che la somma di Euro 10.000,00 sara iscritta nel Bl]ancm dl Previsione armonizzato 2015/2017
in corso di redazione
7. CHE il Responsabile del Procedimento & € il tecnico comunale, Ing, Vito Brenca;
8. DI DISPORRE:
-1la reglstrazwne della presente determinazione;
- Pinvio di copia della presente determinazione al responsablle del servizio finanziario per gli
ademplmentl di competenza;
- ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, la pubblicazione all’ Albo
Pretorio Comunale/Sito Web da oggi e per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SER




